presentano evidenti elementi di affinità in termini di tipologia di intervento ed alle categorie 

progettuali e realizzative dell’opera da completare; 

5. che l’importo massimo stimato dell’appalto, ai sensi dell’articolo 14, comma 4 del Codice dei 

Contratti, è di € 96.894,72 (euro novantaseimilaottocentonovantaquattro/72), già ridotto del 20% 

per le motivazioni di cui alle premesse, di cui: 

- € 92.206,28 (euro novantaduemiladuecentosei/28), oltre IVA ed oneri di legge, se dovuti, per i 

servizi di progettazione di fattibilità tecnica economica, progettazione esecutiva, di Direzione 

Lavori e di Coordinamento per la Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione; 

- € 4.688,44 (euro quattromilaseicentottantotto/44) oltre IVA ed oneri di legge, se dovuti, per le 

prestazioni energetiche opzionali, ai sensi dell’articolo 120, comma 1, lett. a) del Codice dei 

Contratti; 

trova copertura a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione, periodo di programmazione 2021-